REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. 2556118_ Vendimi

—

| GIYQTARIT Tk VETEM
Né Tirané sot mé date 4 {1\61_2007 uné @l( ﬁ gjyqtare

Pran€ Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané pasi u njoha me materfilet e paragitura
nga. Kérkuesi Enkelejdi JOT! me cilésing e Drejtorit té
CHANNEL” SH.A.

ogerisé “TOP

KONSTATOVA:

Me Vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “TOP
CHANNEL" Sh.p.k.

Me Vendimin Nr. 25561/1 date 16.04.2003 té Gjykatés sé shkalles se Pare
Tirané éshté bere shnderimi i Shogerise nga “Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (SH.P.K)", ne “Shoqgeri Anonime (SH.A)",

Bazuar ne vendimet e mesiperme, dhe ne praktiken dokumentare te
depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, Aksioneri i Vetém i Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A, deri né kéts
moment ishte z. Dritan HOXHA.

Né datén 13.06.2007 Aksioneri i Vetem | Shoqérisé "TOP CHANNEL” SH.A, z.
Dritan HOXHA ka vendosur

1- Te shese 60 % te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, te cilat do
t'iu shiten z. Albert SINO 40% dhe 2. Aurel BACI 20%.

2- Ngarkohet Drejtori i Shoqerise znj. Enkelejdi JOT! te ndjeke proceduren e
depozitimit te dokumentacionit ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Me kontraten e Shitbleries se Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol date 15.06.2007
redaktuar nga noteri Artan TRESKA Tirane, z. Dritan HOXHA ne cilesine e Aksionerit te
Vetem te shoqgerise i ka shitur z Albert SINO, 40% te aksioneve te Shogerise “TOP
CHANNEL" SH.A, kundrejt ¢mimit 210.160.000 (dygind e dhjetemilion e njegind e
gjashtedhjete mije) Leke. Me po te njejten kontrate Aksioneri i Vetem i Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, i ka shitur z. Aurel BAG! 20% te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL"
SH.A kundrejt gmimit 105.080.000 (njeqind e pesemilion e tetedhjetemije) Leke.

Megenése kérkesa e béré dhe dokumentat e paragitura i plotésojné t& gjitha
kushtet ligjore. .

PER KETO ARSYE :

Né bazé té ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Par Shogerité Tregétare” si dhe né& bazé
té ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Par Rregjistrimin né Rregjistrin Tregtar"

VENDOSA:

T& urdhéroj Zyrén e Regjistrit Tregétar t& Depozitoj& Vendimin date 13.06.2007
té Aksionerit te Vetem t& Shoqgérisé "TOP CHANNEL" SH.A, Kontratén e Shitjes sé
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Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol daté 15.06.2007 redaktuar nga noteri Artan
TRESKA Tirang, duke béré ndryshimet si mé poshté:

Aksionerét e Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A jané si mé poshté :

Emri Pjesemarrja ne leke Perqindja
Dritan HOXHA 210.160.000 40%
Aibert SINO 210.160.000 40%
Aurel BACI 105.080.000 20%

Kundér vendimit lejohet arfim né Gjykatén e Apelit Tirana.

GJYQTARE

ise
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KONTRATE SHITJE e

AKSIONESH

Sot mé dats Aﬁmg {2007 ng Zyrén e Noterisa Tirané para meje noterit Artan
TRESKA me adresé Rruga “Bajram Curri”, u Paraqitén personalisht palét :

SHITES!I: Dritan HOXHA i biri | Figiriut dhe i Zyhrase i datelindjes 1968 banues
ne Tirane, madhor me Zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
Pasaporta me nr. 0011842., né cilésing e Aksionerit te Vetem t& Shoqériss “TOP
CHANNEL” SH.A.

Té cilét kérkuan redaktimin Kontratés sg shities me Pérmbajtien ¢
méposhtéme:

Me Vendimin Nr. 25561/1 date 16.04.2003 té Gjykatés s& shkalles se Pare
Tirané éshté bere shnderimi i Shoqerise nhga “Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Bazuar ne vendimet e mesiperme, Aksioneri j Vetém i Shoqérise “TOP

Me Vendimin date 13.06.2007 te Aksionerit te Vetem te Shogerise “Top
CHANNEL" SH.A, eshte vendosur ge Aksioneri i Vetem 2. Dritan HOXHA te shese
60% te aksioneve te shoqerise, Bleresve Albert SINO 40%, dhe Aurel BACI 20%,

Ne keto kushte 2. Dritan HOXHA i shet 2. Aibert SINO 40% te aksione te
Shogerise “Top CHANNEL" SH.A, kundrejt ¢mimit 210.160.000 (dyqind e dhjete
milion e njeqind e gjashtedhjete mije) Leke, dhe 2. Aurel BAGI 209, te aksione te

N




~Shoqgerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt ¢mimit 105.080.000 (njeqgind e
! (p' semilion tetedhjete mije) Leke.
2 Z. Albert SINO deklaroi se éshté dakord q& t& blejé 40% te aksione te
J'{ w7 Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt gmimit 210.160.000 (dyqgind e dhjete
';oﬁc’i;rp lion e njeqind e gjashtedhjete mije) Leke.
“ 'T‘ﬁ;@,f Z. Aurel BAGI deklaroi se éshté dakord q& t& blejé 20% te aksione te
" Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt ¢mimit 105.080.000 (njeqind e
pesemilion tetedhjete mije) Leke.
Palet deklarojne se ¢mimi i shities se aksioneve eshte likuiduar prej
bleresve ne favor te shitesit jashte kesaj zyre dhe pa preténdime nga palet,
T~ S€ bashku me pranimin & kuofave t& kapnalit & shoqérisé té blerg, z. Albert
SINO dhe 2. Aurel BAGI, deklarojne se pranojne edhe té gjitha detyrimet ligjore gé& ka
shogéria né lidhje me t& tretét dhe me organet shtetérore, pér pjesén e aksioneve gé
zotérojné.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje, SHITES! z. Dritan HOXHA humbet ¢do
té drejté pronésie mbi 60% te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, duke
mbajtur né pronési 40%, té aksioneve té Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje, BLERESI Albert SINO béhet aksioner
né Shoqériné “TOP CHANNEL” SH.A, dhe zotéron 40% t& aksioneve t& Shoqérisé
“TOP CHANNEL” SH.A.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitie, BLERESI Aurel BACI b&het aksioner
né Shoqéring “TOP CHANNEL” SH.A, dhe zotéron 20% t& aksioneve t& Shoqérisé
“TOP CHANNEL” SH.A.

Pérfundimisht pasqyra e aksioneréve té Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A
éshté si mé poshts :

Emri Pjesemarrja ne leke Pergindja
Dritan HOXHA 210.160.000 40%
Albert SINO 210.160.000 40%
Aurel BACI 105.080.000 20%

Palet deklarojne se te gjitha marredheniet financiare ge kane patur me njeri-
tietrin para redaktimit te kesaj kontrate mbyllen me kete kontrate dhe se nuk kane me
detyrime ndaj njeri-tjetrit.

Kontrata e mésipérme pasi u perpilua iu lexua paléve, dhe u gjet konform
vullnetit t& tyre t& liré dhe té ploté nénshkruhet para meje noterit dhe uné noteri béj
legalizimin sipas ligjit.

Kontrata mbi kérkesén e paléve u pérpilua né pesé kopje me fugi té barabarté
ligiore dhe duke gené e bazuar né ligj vértetohet prej meje noterit.

SHITESI BLERESIT
Dritan HOXHA Ibert SIN

NOTER BT

@m Ho < ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR)
TEL.06821403585.,




